
 
 

 
Ogólnopolskie obchody rocznicy wybuchu Powstania 

Warszawskiego mają uświadomić rodakom, że dramatyczny bój o 
stolicę w sierpniu i wrześniu 1944 roku stanowił ostatnią próbę 
ocalenia kraju przed zastąpieniem okupacji niemieckiej okupacją 
sowiecką oraz, że był on de facto Bitwą o Polskę a nie jedynie lokalną 
operacją taktyczną.  

 
Wielu Polaków podziwia wprawdzie bohaterstwo Powstańców 

ale nie dostrzega szerszego kontekstu historycznego 63-dniowej walki 
stolicy. Dla uczczenia godziny "W" 1 sierpnia o godz. 17.00 w wielu 
miastach Polski zawyją syreny, co powinno stać się powodem 
zatrzymania ruchu ulicznego na minutę, włączenia klaksonu,  
przerwania pracy, oderwania się  od aktualnie wykonywanych 
czynności. Przypominamy też o wywieszeniu w tym dniu flag 
państwowych na domach i budynkach urzędowych.  
 

 Mamy nadzieję, że wszyscy swoim zachowaniem 1 sierpnia o 
godz. 17.00 damy dowód jak droga jest nam pamięć o Bitwie o Polskę, 
którą było Powstanie Warszawskie '44.  

 
 

 
Niemiecki transporter zdobyty przez Powstańców 

 
 



1 sierpnia 2008 zapraszamy na Rynek od 10:00 

 

W Krakowie obchody rocznicy Powstania Warszawskiego będą miały 
charakter szczególny: 

 

Od godziny 10:00 przez cały dzień na Rynku będzie stacjonował oryginalny 
transporter opancerzony wraz z powstańczym oddziałem. 

 

O godz. 16:15 transporter wraz z oddziałem powstańczym okrąży Rynek. 

 

O godz. 16:45 zbierzemy się  przy wejściu do Bazyliki Mariackiej, aby uczcić 
godzinę „W” (17:00) odśpiewaniem hymnu narodowego oraz pieśni 

powstańczych. 

 

O godz. 17:05 rozpocznie się 
Msza Św. w intencji poległych w Powstaniu Warszawskim. 

 

O godz. 18:00 przed wejściem do Bazyliki Mariackiej będziemy śpiewać 
razem z chórem Organum pieśni powstańcze i patriotyczne. 

 

O godz. 18:30 udamy się na pl. Matejki pod grób Nieznanego Żołnierza.  

 

O godz. 19:45 zapraszamy do wspólnego przemarszu wraz z oddziałem 
powstańczym i transporterem wokół Rynku. 

 

Od godz. 20:00 do godz. 22:00 zapraszamy do ogródków kawiarnianych u 
wylotu ul. Brackiej na spotkanie z Weteranami Powstania i Żołnierzami Armii 

Krajowej. 

 

Podaj dalej!  

Przyjdź z rodziną na Rynek - pokaż, że bliskie sercu są nam 
powstańcze idee. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA KRAKOWA 

Patronat honorowy: 

T V P KRAKÓW 

Patronat medialny: 


